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Trwa kampania informacyjno-edukacyjna na rzecz poprawy jakości powietrza, której celem jest podnoszenie
świadomości ekologicznej wśród mieszkańców podkrakowskich gmin. Hasło przewodnie kampanii to „Bądźmy
razem w walce o czyste powietrze!”.

Specjalna strona internetowa informująca o działaniach na rzecz poprawy jakości powietrza w
podkrakowskich miejscowościach, dystrybucja plakatów, publikacje w gazetach gminnych, oraz
branding 16 autobusów aglomeracyjnych – Gmina Miejska Kraków wraz z ościennymi gminami,
zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Metropolia Krakowska, prowadzą wspólną akcję informacyjno-
edukacyjną. Główne hasła kampanii to: Nie pal węglem złej jakości, mułem i flotem węglowym, nie pal
plastiku, mebli i innych śmieci, wymień piec oraz nie narażaj bliskich na ciężkie choroby.

Kampania, będąca wynikiem współpracy UMK z 14 sąsiadującymi gminami, ma uświadamiać
mieszkańcom, że problem zanieczyszczonego powietrza dotyka nie tylko Krakowa, ale również
miejscowości, które z nim sąsiadują. Inicjatorzy kampanii mają również nadzieję, że uda się przekonać
mieszkańców do stosowania paliw węglowych dobrej jakości i zaprzestania spalania odpadów.
Dodatkowym efektem kampanii ma być wzrost zainteresowania mieszkańców działaniami władz,
podejmowanymi w temacie ochrony powietrza na terenach ich gmin.

Od 2017 roku podkrakowskie gminy korzystają ze środków UE na wymianę kotłów w wysokości około
40 mln zł. Dotychczas przeprowadzono ok. 1 100 ocen energetycznych, których wyniki są podstawą
do zakwalifikowania budynków do projektów i podpisano kilkaset umów na wymianę kotłów. W
najbliższym czasie zostanie wymienionych prawie 3 400 nieekologicznych pieców.

Dodatkowo, część gmin uczestniczy w projekcie „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego – „Małopolska w zdrowej atmosferze”, realizowanego przy wsparciu z
programu LIFE Unii Europejskiej. W ramach projektu w gminach pojawili się eko-doradcy, którzy
wspierają wdrażanie programu ochrony powietrza i pozyskują środki zewnętrzne na działania
ograniczające emisję zanieczyszczeń oraz mobilizują mieszkańców do włączenia się w działania.
Każdego roku gminy występują również o dodatkowe środki na wymianę pieców do programu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Warto wspomnieć, że latem tego roku pracownicy urzędów gmin odwiedzili 60 składów węgla,
przypominając ich właścicielom o nowych normach jakości paliw stałych.

Wspólna kampania realizowana będzie do momentu zakończenia sezonu grzewczego 2017/2018.
Więcej informacji na stronie: www.wymienpiec.info.
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